fuerint aut defuerint, et hoc sit factum sine engan de predicto comite.

Huic iuditio et placito interfuerunt in predicto castro de Gerundela, coram predicto comite, 

domna  Almodis  comitisa  et  Guilelmus,  comes  Bisuldunensis,  et  Guilelm  Dalmacii  et  Poncius 

vicecomites, et Aeneas et Berengarius abba, et Gaucbertus Guilelmi et Udalgarius vicecomites, et 

Remundus Ademari et Arnall Iohannis, et Bernardus Iohannis, et Andreas abba, et Bernardus Arnalli 

et Remundum Arnalli, et Remundus Guilelmi et Berengarius Bernardi, et Adalbertus Guitardi et 

Mironis Guifredi, et Remundus Guifredi.

Wilelmus, gratia Dei episcopus +. + Guislibertus, gratia Dei episcopus.

6

1071

Judici entre el comte Ermengol IV d'Urgell i el comte Ramon V del Pallars Jussà pel castell de Tost. 

Els jutges estableixen, d'acord amb els usos de Barcelona, el procediment judicial: les parts han 

d'aportar proves, o resoldre la disputa per duel judicial. El document també indica les conseqüències 

de guanyar o perdre el duel. 

Publicat per I. J. Baiges, G. Feliu, J. M. Salrach (dirs), P. Benito, R. Conde, V. Farías, P. Galceran, 

M.  Pons,  N.  Sadurní,  A.  Torra:  Els  pergamins  de  l'Arxiu  Comtal  de  Barcelona,  de  Ramon  

Berenguer II a Ramon Berenguer IV, 4 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

2010. (edició digital)

Hoc  est  iudicium  quod  fuit  iudicatum  ad  Sanctam  Ceciliam,  iuxta  Sigorim,  inter 

Ermengaudum,  comitem  de  Urgello,  et  Reimundum,  comitem  Paliarensem,  et  uxorem  eius 

Valentiam  comitissam  et  filium  eius  Arnallum.  Iudicaverunt  ipsi  iudices  qui  fuerunt  ex  parte 

Reimundi comitis ut ipse comes Reimundus et uxor eius hac filius monstrent et ostendant suum 
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alodium quod abent et abere debent in castello de Tost et infra terminos eius, quod advenit eis per 

Arnallum Mironis.  Et  similiter  monstrent  et  ostendant  ad  prefatum comitem de  Urgello  ipsum 

fevum quod ipse comes abet et abere debet intra terminos ipsius castri. Et postea si dixerit ipse 

comes de Urgello quod plus debeat abere per fevum in alodio, quod predictus comes Reimundus et 

uxor eius hac filius demonstraverant ei et potuerit probare hoc per testes legitimos aut per unum 

videntem qui non se devetet tornas aut si ipse videns debilis fuerit et unum militem pro se ad hoc 

miserit.  Si  ita  potuerit  hoc  prefatus  comes  probare  aut  taliter  per  sacramentum  et  bataliam